



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2022 № 233

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685,

от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68, от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «96 186 220,7 тыс. рублей» заменить словами «96 144 618,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «10 577 490,4 тыс. рублей» заменить словами «10 535 888,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «5 853 602,3 тыс. рублей» заменить словами «5 812 000,3 тыс. рублей»;

- наименование подраздела 15 раздела «**Структура Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«15. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «32 773 536,7» заменить цифрами «32 731 934,7»;

- в графе «2022 год» цифры «10 577 490,4» заменить цифрами «10 535 888,4»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «17 216 772,2» заменить цифрами «17 175 170,2»;

- в графе «2022 год» цифры «5 853 602,3» заменить цифрами «5 812 000,3»;

2) в абзаце семьдесят пятом раздела 1 слова «комплекс процессных мероприятий «Реализация мероприятий, направленных на проведение специальной оценки условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости» заменить словами «комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда»;

3) наименование подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Реализация мероприятий, направленных на проведение специальной оценки условий труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»**» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «18 000,0» заменить цифрами «17 904,9»;

- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 904,9»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		областной бюджет	9 518 673,8 1 633 035,8	2 777 921,7 477 147,8	3 230 103,2 554 097,6	3 510 648,9 601 790,4
		федеральный бюджет	7 885 638,0	2 300 773,9	2 676 005,6	2 908 858,5

- в подразделе 6:
- в пункте 6.9:
- в графе 5 цифры «2 892 436,8» заменить цифрами «2 862 435,4»;
- в графе 6 цифры «1 167 641,1» заменить цифрами «1 137 639,7»;
- в подпункте 6.9.2:
- в графе 5 цифры «1 574 156,4» заменить цифрами «1 544 155,0»;
- в графе 6 цифры «692 111,6» заменить цифрами «662 110,2»;
- дополнить пунктом 6.27 следующего содержания:

6.27.	Дополнительная мера социальной поддержки граждан, имеющих группу инвалидности и использующих для передвижения кресло-коляску	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	96,5	96,5	0,0	0,0
-------	--	--	------------------	------	------	-----	-----

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	8 565 582,2 6 832 591,8	3 029 317,8 2 453 188,7	3 111 045,8 2 533 427,6	2 425 218,6 1 845 975,5
		федеральный бюджет	1 732 990,4	576 129,1	577 618,2	579 243,1

- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «4 967 829,1» заменить цифрами «4 956 227,1»;
- в графе 6 цифры «1 706 853,5» заменить цифрами «1 695 251,5»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	4 958 496,5	1 697 520,9	1 586 077,0	1 674 898,6
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- наименование подраздела 15 изложить в следующей редакции:

«15. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «32 773 536,7» заменить цифрами «32 731 934,7», цифры «17 216 772,2» заменить цифрами «17 175 170,2»;

- в графе 6 цифры «10 577 490,4» заменить цифрами «10 535 888,4», цифры «5 853 602,3» заменить цифрами «5 812 000,3».

Губернатор
Смоленской области

